



# VANG KOMMUNE

Rådmannskontoret

Olje og energidepartementet

Dykkar ref.:

Vår ref.:

TVEANN - 15/2455

Arkiv:

T78

Vår dato:

27.05.2015

## Høyring, endring i energilova - behandling i Vang kommunestyre

Vedlagt følger utskrift frå møte i Vang kommunestyre 21.05.15.

Med helsing

Anne Kari Tveit Søndrol

Saksbehandlar/sekretær

Dir. tlf.: 61369410

E-mail: anne-kari.sondrol@vang.kommune.no

Side 1 av 3

**SAKSFRAMLEGG  
UTVALGSSAK**

<b>Behandla av</b>	<b>Møtedato</b>	<b>Saksnr.</b>	<b>Saksansvarleg</b>
Kommunestyret	21.05.2015	028/15	THUREI

ArkivsakID	JournalID	ArkivID	Saksbehandler
15/233	15/2349	T78	Reidar ThuneTor Masdal

**Høyring, endringar i energilova, funksjonelt skille mellom nett- og anna verksemd**

**Vedlegg:**

<b>Dok. dato</b>	<b>Tittel</b>	<b>Dok.ID</b>
20.05.2015	høringsnotat-selskapsmessig-og-funksjonelt-skille-	81154

**Saksopplysninger:**

**Elverksjefen har lagt fram slik forslag til uttale:**

Høringssvar til «Forslag til endring av energiloven»

Vang Kommune viser til OED sitt Høringsnotat av 15/4-2015, endringer i Energiloven vedr krav til selskapsmessig og funksjonelt skille. Vi kjenner til innholdet i KS bedrift og DEFO sine høringsuttalelser og støtter disse. Vang sin høringsuttalelse er kun en synliggjøring av de lokale konsekvensene av et krav til selskapsmessig og funksjonelt skille i Vang.

Vang Kommune har organisert sin utbygging av fiber, kraftproduksjon og nettvirksomhet med både drift og investering i selskapet Vang Energiverk KF. Selskapet er også eneeier i selskapet Jotunkraft AS som driver salg av kraft til sluttbrukere og også forvalter og omsetter Vang Kommune sine kraftrettigheter og egenproduksjon i engrosmarkedet.

Vang Energiverk og Jotunkraft har samlet 14 ansatte der alle jobber på tvers av virksomhetsområdene. Denne organiseringen gjør at Vang Energiverk kan holde seg med ansatte med høy kompetanse og være en attraktiv arbeidsplass i lokalmiljøet og i tillegg opprettholdes beredskapen på et høyt nivå. Samtidig fører organiseringen til at vi har en effektivitet i nettet som er tilfredsstillende. Selskapet har per dags dato tre lærlinger så man bidrar både lokalt og for bransjen til rekruttering i en bransje preget av økende gjennomsnittsalder på de ansatte. Egenkapitalandelen er tilnærmet 100 % så det kan ikke hevdes at vi ikke er robuste nok til framtidige investeringer.

Årsverk per virksomhetsområde er slik: Nettdrift 8,8, Nett anlegg 1,8, Kraftproduksjon 0,7. Kraftsalg til sluttbrukere 1,2 Kraftforvaltning 1,0 Fiberanlegg 0,5. Å skulle skru dette sammen under et krav om selskapsmessig og funksjonelt skille vil være umulig uten betydelig effektivitetstap. Over tid vil vi også oppleve tap av breddekompetanse ved spesialisering og tap av spesialkompetanse ved at de mest kompetansekrevende arbeidsplassene blir mindre attraktive.

Konsekvensene for nettkunden blir derfor høyere nettariff og dårligere beredskap. For eieren lavere resultat og deretter lavere egenkapitalandel og påfølgende mindre robusthet til kommende investeringer.

Vang Energiverk hadde tilsyn – revisjon av eRapp fra NVE vinteren 2015 Revisjonen gikk blant annet på fordelingsnøkler mellom monopol og konkurranseutsatt virksomhet. Tilsynet konkluderte med kun bagatellmessige avvik. Vi mener derfor at dagens modell for skille mellom konkurranse og monopolvirksomhet er tilstrekkelig i vårt tilfelle og også for bransjen generelt da NVE sjelden avdekker alvorlig feilrapportering.

Avslutningsvis ønsker vi å nevne at de store avstandene og utfordrende topografien vi har i Vang gjør at tilfredsstillende beredskap for nettkundene etter vår mening kun kan oppnås med lokal tilstedeværelse.

Oppsummert mener Vang at krav om funksjonelt og selskapsmessig skille ikke faglig kan begrunnes og at de negative konsekvensene langt overgår nytten av skillet.

#### **Framlegg til vedtak:**

Kommunestyret sluttar seg til forslaget frå Elverksjefen i høyringssaka.

**Saka vart behandla i Kommunestyret 21.05.2015**

#### **KS-028/15 Vedtak:**

Som framlegget, samrøystes.